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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané,; dhe

“EJONA” Shpk nga Peja i pérfagésuar nga i autorizuar Besart Zeqiraj me Nr .
Personal 1245031854 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Vendosja e ashensorit né gjimnazin Skénderbeu

me numeér identifikues: KA652/23/040/521
652-23-4978-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Vendosja e ashensorit né gjiimnazin Skénderbeu

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &shté 27,822.00 € ,

dhe me fjalé (Njézetéeshtatémijéetetéqindéenjézetéedyeuro).

2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t& béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim té punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:




(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&€ dérgohen me posté,
faks, email ose té& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoje", "mirato] "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Besart Zeqiraj Emri:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 4 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan& objeki i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té& {jera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Gmimi Kontratés” do té& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.8 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet iera q& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet & bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK” do i€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “"KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t8 gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté. -

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfiim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejieés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga

ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé

Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin & njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treta.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autarizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do té& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i bé&hen t& ditura Menaxherit t& Projekiit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e
njoftimit, duke i paraqgitur arsye{ e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njEitdn meényré si po i€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés

ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit {& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga oblfigimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé& vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até té periudhés sé& garancisé né&n kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i iep
nénkontrakiuesi, Konirakiuesi duhet qé, né ¢far&édo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, ti
transferojgé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e {ij, pér té
kryer puné ose personel fjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri | Projektit do &
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikal jané né thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato {& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Exzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té ij
gjithashtu ti respekiojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gélliime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojné dhe té p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.8 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& gjitha punét qé aifajo do & bé&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté
realizimit t& punimeve do t& b&hen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tep&r me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njg
koniraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve i€ kontrakiuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve & ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, obiektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& i&shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Koniraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita filiimit & punimeve deri n& fund t& periudhés
garantuese 1@ defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet @ méposhime & cilat jané pér shkak
& rrezigeve {& Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kentratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 156 ditéve pas nénshkrimit t& konfratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim & tillé atéheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarsja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & ofrimit t& cerlifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pé&r secilin akfivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pg&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér & punéve
t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pak&nag@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin

e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj "Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoritefi Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbik&qyrjes &shié té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

9.3  Kohé&n dhe vendin pér testim do {a caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gj& tjetér ne lidhje me testimin do 4 sigurcjé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 N& gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e

cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka té drejté té kérkojgé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor §& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuvesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} FForca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgiatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejlé dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndé&rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu q& t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim
Kontrakiuesit k&té zgjalje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paratajmé&rim i hershém

12.1 Kontrakiuest pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim

apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaié kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palgt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés,

atéheré Menaxheri | Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjfimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njofio] Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shié
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& ProjekHit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés,

13.4 Né qofié se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t€ caktuar, Menaxheri i Projekiit do t'i vlerésojé defektet ose do & angazhojé njé
person & treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do t& kérkojé nga kontrakituesi kompensim ose do (& kalkulojé shumén e
vleré&suar né gmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t&

llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e
FParamasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

t& b&het ve¢ e veg, Kontrakiuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

156.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve & vierésuara té& punéve
& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri | Projektit,

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parailegarisg, viera e sasisé sé& punés né Paramasé
dhe Parallogari g& éshté pérfunduar; ose
b. Né& rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé& ekzekutuar do té pérbéj vierén e akiiviteteve

té pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kentraktues
duhet té& paguaj Konfraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet

t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin € ndértimit.

16.3 Artikuit e Punéve pér té cilat nuk éshté dhé&né normé& apo cmim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do té konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kentraté.

16.4 Pagesat gqe duhet te béhen sipas falurés se 1&shuar nga Kontrakiuesi do & b&hen né llogariné bankare
t& dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, | késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér {i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afalin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projekiit urdhéron konfraktuesin q& ti zbulojg ose kryejg testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
() Parapagimi vonohet.

] Menaxheri | Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vérietimit p&r p&rmbushje t&
kontratés.
(@) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve {8 punéve t& kontraktuara & cilat pengesa

nuk jané pér shkak 1& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 T& giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e koniraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve

dhe delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit té
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé

tatimeve dhelose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
voinesé kontrakiuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit {& shumave t& pércaktuara né KVK
nga data e cakiuar né KVK kundeér dispozités nga Konlrakiuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké {& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me
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parapagim. Garancia do {& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té

redukichet né ményré progresive nga shuma gé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

éshté pérdorur né KEt& ményré me furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera p&r Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar {€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajfja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me {&shimin e Certifikatés mbi P&rfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma tofale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaioj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri | Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontrakiuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesé".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritefit kontraktues pér g¢farédo humbijeje gé 8shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas |8shimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

22 3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhiéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund t& periudh&s sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullchet nga Koniraktuesi né koston e
Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoffim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte

do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione p&r punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontrakiuesit para [€shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projekdit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do & marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga 18shimi i
certifikatés s5& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontrakiuesi do 11 dorézojé Menaxherit te Projektit Hogaring e cila p&rfshin né detaje t& gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shié e ploté
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apo éshié e pa sakig, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njg plan gé paraget
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shiesave gé jané té nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet ¢ pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ii
paguhet Kontraktuesit dhe do te [&shoj certifiikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund &€ shképus Kontratén né gofté se paia tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa aujorizim 1& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e

punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né kuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projekiit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&reaktuara nga ana e Menaxherif t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund i€ paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ koniratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin

26.2, Menaxheri i Projekiit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& pal&s sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pé&rmbushjes s punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vilerésimin e punés sé kryer piesérisht, do & kérkojé nga koniraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta
1gné até né njé gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do 1& siguroj vend
punimin dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit,
Menaxheri Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé& pérunduar dhe materialet e
porositura duke [ llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé& I8shimit t& shkresés
né fialé dhe minus pérgindjen e vierésuar 1& punéve té pakryera, si¢ éshité cekur ngé KVK. Démet shtesé té
likuidimit nuk do t& aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té
koniratés nga Autoritell Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i puné&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbroitien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do t& konsiderohen t& jen proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té&
Kontrakiuesit.

Neni 2§ Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pé&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do & vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguro] vend punimin dhe do té& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij



vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, té&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté

gé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé dekiaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

I Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objeklive sé& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kantraktuesi,

iii. Brenda pesémbeédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dila e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autorifetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punst e
perfunduara né ményré qé Auteriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh@ té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti

kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti bé&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pé&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidnje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arrifien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér t& aritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja paléi do & jené t& lira t& vazhdoing né fazén e ardhshme & procedurds sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda

30 ditesh pas fillimit & procedurgs sé pajtimit, secila palg do & ketg t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhefose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu
do té mbizotérojne mbi ato te KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura
pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimel/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Parshkrimi i nenit Meni. Nr.
Co N 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té
l&;?é' !uika)atueshem gjitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
g kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [SHQIPE].
e 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pgrgj_eg;esm dhe (@) P&r humbje ose démtim & Punéve, Impianteve
Sigurimi E dhe Materialeve [shéno shumat],
Kontraktuesit '

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c}  humbje ose démtim i proné&s (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidnje me Kontratén [shéno shumat],

{d} démtim personal ose vdekje:

(i) 1€ punstoréve té Kontraktuesit: fshéno shumat]

(i} t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 81 Konfraktuesi do fa dorézo] pér aprovim Programin pér
Punét brenda [shéno numrin] ditéve nga data e Né&nshkrimit
té kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numiin]
dite

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &shté: Eljesa Beguca

testimi

Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jet& prej 20.07.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.

10.2
Pérfundimit e t& gjitha Punéve do {é jet® brenda 40 ditéve,

Pérmirésimi E)13.1

defekieve Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité (njé vite)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.

Shkaget pér i 17.1 o

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté fshéno.numrin]
dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dit&.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.
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Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jand: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do té
béné pércjelljen ¢ ekzekutimit t&¢ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t&€ raporit te
menagjerit dhe raportit t&€ komisionit pér pranim té
punéve .

Mbajlja & Parase 211 Shuma e parave t& mbajiura éshté: [shéno pérgindjen]

Siguria e 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Sshté 2,782.20€

ekzekutimit

Pagesa pas Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, é&shté [shéno
pérgindjeni.

Zgjidhja migésore e 31.2 Cdo mosmarréveshje do te zgjfidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré miqésoré kompelente
éshité Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhja c 32.1 fshéno te dyja]

mosmarrevesh;eve“ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

me proceduré SR, PN b en

giyadsore lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté&

e mundur i& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &@shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té [specifikd
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifikc rregulfat e arbitrazhit (rreguilat e Dhohﬁ?_é,é
Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i Kombeve: té
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura & tera 16  arbifrazhit &  njohura
ndéricombétarisht)].
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|Liofi i plnév

“Cmimi

Sigurimi, transporti, shirimi dhe ngjeshja e zhavosit
ma fraksione 0-31.5 mm, né trupin e rrugés dhe
bankina (ngjeshja béhet deri né modulin e
ngjeshmérisé M=70 MN/m?),

Liogaria £ béhet pér m® i& materiali! 18 shiruar.

m*

140.00

10.00

1,400.60

Sigurimi, fransporti, shirimi dhe ngjeshja e zhavorit
me fraksione 0-63 mm (ngjeshja béhet deri né
modulin & ngjeshmérisé M=0 MNm?).

Llogatia (& béhet pér m® 1€ materialil 1€ shiruar.

m

310.00

8.00

2,480.00

Sigurimé, fransporti dhe montimi i gurit skajor me
Klasés™T" sipas standarlit EN1340:2003 dha markes
sé befenit C-30/37 Mpa me dimensione 820100 cm.
IMontimi i {yre bihet né bazén e betonil C25/30 18
frashést 10cvm dhe sigurimi me beton ndaj praptimi,
Llegaria béhetf pérm'.

180.00

10.00

1,600.00

Sigurimi, fransporti dhe montimi | kubézave 18 belonit
me kiasé t& betonit C-30/37 Mpa, trashésia i=8 cm.

NE Nlogari-hynséra.4-8. mmma trashési 3-5 cm-nén
pllaka, ngjeshja e pliakave pas rmontimit, mbulimi i
fugave me réré dhe pastrimi périundimtar |

tyredabratduhet f ploiésojné kérkesat e soliditeiit —
sipas standartit EN 1338:2003, EN 1340:2003 (
soliditeti né carje >3.60MPa ). Lloji i kub&zave dhe
ménysa e montimit t8 tyre (8 caklohet nga organi

mz

700.60

10.00

7,000.00

Demolimii murit ekzistues deri né masén e duhur
{ulja e murit béhet deri né pjesen qé nuk pangon pér
kugje mwe autormjet né rrugs, dhe rregullsnn i muni te
inetor-derine fimalizimit i i~

R

800

10801

T8G.00

Fumizimi, konstruklimi dhe saldimi i njé dere
reéshgitése me piofile 1€ helunt € frashésive &
ndryshme i€ helurit me mekanizém pér mbylije me
dim, bm'- dera (porta) kryescre pér aufomjafe, 18
béhet me mekanizum réshits, apo dy krahésh dhe
pér lartési 18 saj (& konsultohet me organin
mbikqyrés. Dhe & béhet lyeria e profifit t8 hekurit me
ngjyré né dy shtresa, shiresa e pard ngjyré
anfikcrozion-paza, dhe shiresa e dyté ngfyré
mbroftése melalite. Dera duhet té punohet sipas
detalit t& dhéné, N& llogari hiyn edhe bagllamat
kuaiitetive, filisimi dhe té gjitha elemeniet deri né
funisionalizimin & pozicionit

copé

1.00

820.00

824,00




Furnizimi, fransporti, dhe montimi | rrathojés me rijef
{& ngjajshém me egzistuesen 0.04mm metalike.
Shiyllat kryesore duhet {8 jené nga profilef fub
80x80x2.5 mm & vendosur gdo 2 m' (aks mé aks)
me larwsl h=2 1’

]

16.00

30.00

480.00

Gjithsej:

14,160.00

Punét pér ndertimin e mbulesés per Dru

Rr.

Ligji i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali -

Furnizimi me material dhe punimii pllakés pér
naértimin € mbulojes per dru, nga befonl i klasés
C25/30, me dimensione sipas pjesés grafike Né
llogari hyne edhe punel e kallepimil me te gjitha
elementet percicllese,

m]

80.00

1,200.00

Furnizimi, fransporti, preija, lakimi dhe montimi |
armaiurés 12 dhe @12 sipas planeva & armimit.

kg

150

1,200.00

Sigurind, iransporii dhe punimi | konsituksionit 16
kulmil nga druri sipas standarve nderdimore. Ne
llogari hyn dérrasat me trashesi 1 cm, folija difuzive,
listellat dhe kontralistellat.

60.00

50.00

3,000.60

Sigurim, transporll dhe punimi i konstruksionit té
shivlaue.nga drurd sipas-siandane ndertirmore 10442

me giatési 300cm, N& llogari hyné edhe vendosja e
papuqeve nga meiali,

- 30.00

360.00

Sigurirai-transpori-dhe punimi i lamarinés s&
plastifikuar pér mbulimin e sipérfages s& puliazit me
trshési d= 0.8mm. Né
liogari hyne kulumaret, anesoret, ulluget vériikale dhe
horizonlale, silikonin adekuat ne pjesen lidhese si

copé

12.00

60.00

14.00

840.00

edhe te gjitha elementst per lidhje.

§,600.00

- Gjithsej:

Ndertiini WC per nevoja t& nxénésve me nevoja té veganta,

Nr.

Liojit punéve

* Njesia

Sasia

Craimi

Tbta%i

Blerja dhe montimi i guaskes pér nxénés me nevaja
t& veqanta (kilozeta) sé WC komplet (kazani, gypi,
balesité sifoni )

copé

1.00

150.00

150.00

Furnizimi dhe montimi i lavamanit pér nx&nés me
nevoja & veganta nga porcelan; sanitar me konzola
t& terhequra né mure dhe me sifone nga kromi,
zingjiré dhe tapé:

copé

1,00

90.00

Siguekmi transportl dhe montimi | parmakut né WC pér

copé

1,00

12.00

nxénés me nevoja 18 vegania

- Gjithse):




Ndertimi | Liftit pér nevoja t8 nxénésve me nevoja 6 veqanta,

N,

Llgji i punéve

Njesia

Sasia

Gmimi

Totali

Karrocg e lyer dhe ulje e nivelit 18 sipgrm
porta me mbushje polikarbonate

Zona e pérdorshme e platformés: 900 mm x
1400 mm, me dy dyer paralele, Rampa
integrale,Ngarkesa maksimale e sigurt e
punés, 500 kg deri n& 2 m /440 kg deri n&
3m, Udh&timi maksimal: 3 m (gasja publike
e kufizuar né 2 m),Udhétimi minimal, 750
mm Shpejiésia e vierésuar: 0.06 metea pér
sekondé, Kérkesat pér furnizimin me energji
elektrike,Dedikuar 240 V AC~ 50 Hz 3 Nj&
fazg,Furnizimi i mbrojtur nga RCD,Sistenti
aperativ { tensionit & ulét: 12 VDC Klasa e
vajithidraulik, HV122,Gama ¢ lemperaturés
sé funksienimit: -10 °C deri +40 °C,Siguuia,
Sipérfaget e ndjeshme mbrojné nga bllokimi
poshté platformés. Rezervimi i baterisé pér
raste urgjence duke u ulur, Portat e
ndérthurura pér 1€ parandaluar hapjen gjaté

VARELNT. Valvila morojIese ¢ ZoTrés nga
shpérthimi né sisternin hidraulik.

cope

100]

£,810.00

6

,816.00

Gjithsej:

6,

816,00

apit

Shkolla mesme "Skenderbeu"Kacanik

14,

160.00
Punét pér ndérfimin e mbulesis per Dru o 6,600.00
Ndertimi WC pér nevoja t& nxénésve me nevoja té veqanta, 252.00

Ndertimi | Liftit pér nevoja té nxénésve me nevoja té vegant

6,

810.00




